Band III., Nr. 859, Seite 357-358

Heinrich von Waldhausen und seine Frau übertragen mit Zustimmung des Sohnes der letzteren, Eberhard von Gruwenberc, dem Kloster Lorch, ersterer sein ganzes Erbe in Urbach mit genannten dazu gehörigen Leuten, letztere einen mansus in Hülben gegen zwei lebenslängliche Pfründen und andere genannte Leistungen.

Ohne Ortsangabe, 1235.

In nomine domini. Amen. Cum humana labilis sit memoria, necesse est ea quorum oblivio dampnosa est, et utilis recordatio, scripto et testibus eternari. Ego igitur Heinricus de Walthusen notum facio omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego, adhuc promptus ad eundum et equitandum, omne patrimonium meum in Urbach situm et homines meos, videlicet Berengerum Nanzen et totam generationem eiusdem, Gôzzelinum fabrum et totam propaginem ipsius, Cvnradum et uxorem suam et totam congnationem^a illorum, Mahtildim, que vocatur Isenhv̄tin, cenobio in Loreche in honore sancte Marie in testamento contuli; et uxor mea mansum in Hûlewe¹, consensu et voluntate filii sui Eberhardi de Gruwenberc², eidem cenobio potestativa manu adtribuit. Verum abbas et conventus eiusdem loci duas prebendas mihi et coniugi mee, et insuper singulis annis XVIII^{tob} modios siliginis et XVI modios spelte et XVIII^{to} modios avene et duos porcos, valentes II^o talenta Hallensium, et karratam vini de Dahenuelt, Ezzelingensis mensure, et C et XX caseos concorditer dare decreverunt et fideliter promiserunt. Itaque statutum fuit, quod uxor mea unam prebendam et singulis annis pellicium et duos calcios, nec non totam porcionem tam vini quam frumenti sive carniarum prenominatam et domum custodis et granarium iuxta, post mortem meam, quamdiu apud claustrum manserit, sine contradictione recipiat et in perpetuum possideat, ita quod post obitum eiusdem nullum penitus ius heredibus suis de premissis tribuatur, set omnia ad ecclesiam libere revertantur. Ut autem ista firma et

^aDie Urkunde liest \overline{co} .

^bEs ist *decem octo* aufzulösen.

¹Hülben, RT, liegt sehr entfernt, ebenso Hülen, Lauchheim, AA, und Gromberg, Lauchheim, AA, aber beide nahe beisammen. Noch 1485 kauft ein Georg von Grohberg Güter in Alfdorf von Heinrich von Rechberg.

²Hülben, RT, liegt sehr entfernt, ebenso Hülen, Lauchheim, AA, und Gromberg, Lauchheim, AA, aber beide nahe beisammen. Noch 1485 kauft ein Georg von Grohberg Güter in Alfdorf von Heinrich von Rechberg.

II

inconcussa permaneant, ego et dominus abbas Laureacensis presentem paginam sigillis nostris fecimus roborari. Huius rei testes sunt: Cōnradus miles de Rehperc, Egeno miles de Stauffen et filius suus Egeno, Bernoldus miles de V̂rbach et filius suus Waltherus, Diemarus miles de Werde. Eberhardus miles de Gruwenberc, Gelphradus miles de T̂vnshalchingen et filii sui Gelphradus et Sifridus, Heinricus miles de Hohenstat, aureus, et frater suus Eberhardus, Fridericus de Stauffen, Dietericus de Oren³, Fridericus plebanus de V̂rbach, Dietericus de Shorendorf, Diepoldus Grasenaph, milites; Shopo, Burchardus, Eppo, cives de Gemunde et alii quam plures.